
UCHWAŁA NR LIV/438/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części z opłaty  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1-2, ust. 3e ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648.) oraz art. 4 

ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/317/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 roku  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia z części z opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5364) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 4 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„3) Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy nie może przekroczyć wartości określonej w art. 6j ust. 3f ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 
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UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały podyktowana jest wprowadzeniem w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach art. 6j ust. 3f, zgodnie z którym w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana na podstawie metody od ilości  zużytej wody, nie może 

wynosić więcej niż 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem  

za gospodarstwo domowe. Właściciele nieruchomości spełniający powyższy wymóg uzyskują możliwość podania 

w deklaracji maksymalnej kwoty opłaty stanowiącej równowartość 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę. 
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